



TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-001

OBRA: MANUTENÇÃO DE PASSARELAS DE MADEIRA NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA

BOLLETIM DE MEDIÇÃO							BOLETIM DE MEDIÇÃO 11			ACUM. TOTAL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	BDI		EXEC. NO PERÍODO	VALOR EXEC.	%	QUANT.	%
					PREÇO UNITÁRIO (R\$)	30,50%					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						5.141,64				
1.1	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	12,00	328,33	428,47	5.141,64	0,00	0,00	0,00%	12,00	100,00%
2	ESTRUTURA DA PASSARELA						1.637.708,85				
2.1	Estaca em madeira, bitola 10 x 10 cm, inclusive cravação	m	4.918,00	26,87	35,07	172.474,26	346,00	12.134,22	7,04%	4.918,00	100,00%
2.2	Esteio em madeira, bitola 13 x 13 cm, inclusive cravação	m	6.942,00	36,07	47,07	326.759,94	0,00	0,00	0,00%	6.942,00	100,00%
2.3	Travessa (frechal) em madeira, bitola 6 x 12 cm	m	11.225,00	16,02	20,91	234.714,75	887,00	18.547,17	7,90%	11.225,00	100,00%
2.4	Longarina (frechal) em madeira, bitola 6 x 12 cm	m	13.015,00	19,83	25,88	336.828,20	0,00	0,00	0,00%	13.015,00	100,00%
2.5	Tábua de Pracuúba (assoalho) ou equivalente, bitola 2,5 x 15 cm	m	50.618,90	8,58	11,20	566.931,70	1.861,00	20.843,20	3,68%	50.618,90	100,00%
3	LIMPEZA FINAL E ENTREGA DA OBRA						55.062,26				
3.1	Limpeza final de obra	m²	17.819,50	2,37	3,09	55.062,26	2.648,49	8.172,64	14,86%	17.819,50	100,00%
TOTAL GERAL (R\$)							1.697.912,75	59.697,23	3,53%		100,00%

São sebastião da Boa Vista, 04 de setembro 2023.


Claudiney Barbosa dos Santos
Engenheiro Civil
CREA - PA :1516063783

ALUIZIO TEIXEIRA FILHO
ENG. CIVIL 7.784/D CREA PA FISCAL DE OBRAS

Passagem Olinto Meira, 55 – Guanabara – CEP 67.010-210. Ananindeua/PA. CNPJ: 26.916.786/0001-85

 maisbrasillic@gmail.com